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INWESTYCJE GMINNE
Trwa budowa ul. Sportowej w Jabłonnie od ronda im. Harcerzy Szarych Szeregów do ul. Bziuka. Inwestycja obej-

muje wykonanie 160 m jezdni bitumicznej o szerokości 5,5 m wraz z wyniesionym skrzyżowaniem z ul. Prostą. Zbudo-
wany zostanie także ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3 m z betonu asfaltowego oraz dwumetrowy chodnik. Przed-
sięwzięcie uwzględnia również budowę kanału technologicznego, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego. 

W zakres inwestycji wchodzi budowa parkingu przy Szkole Podstawowej im. Stefana Krasińskiego w Choto-
mowie wraz z odwodnieniem i oświetleniem. Powstają 23 miejsca postojowe dla samochodów osobowych wraz 
z dojazdem o szerokości 5m oraz chodnik łączący budynek szkoły ze ścieżką pieszo-rowerową w ul. Sportowej. 
Układ parkingu jest kształtem przybliżony do prostokąta i zlokalizowany będzie prostopadle do ul. Sportowej.

Zakończono budowy oświetlenia drogowego na ul. Leśnej i ul. Magnolii w Bożej Woli, ul. Buko-
wej i ul. Wspólnej w Chotomowie Północnym, ul. Wydmowej w Trzcianach i Rajskiej w Rajsze-
wie. Trwa budowa II etapu oświetlenia w ul. Skowronkowej w Skierdach i ul. Leśne Echa w Jabłonnie. 

Wykonano projekty i dokonano zgłoszeń budowy oświetlenia dróg w naszej gminie: w Chotomowie – ulice: Jarzębi-
nowa, Rajska, Cisowa, Złota od nr 31, Partyzantów 40A do 62A, Obrońców Modlina; w Jabłonnie – ulice: Malinowe lato, 
Cudne Manowce oraz Wenecka. Rozpoczęto projektowanie oświetlenia ul. Świętego Tomasza z Akwinu w Chotomowie.

Trwa projektowanie dróg: 
• ul. Milenijna w Jabłonnie – projekt obejmuje budowę jezdni, odwodnienia, ciągu pieszo-rowerowego wraz z towa-
rzysząca infrastrukturą na całej długości drogi od ul. Leśnej do ul. Marmurowej
• ul. Golfowa w Rajszewie – projekt nakładki asfaltowej z odwodnieniem na odcinku od ul. Mazowieckiej w kierunku 
Wisły
• ul. Żeligowskiego w Chotomowie – ciąg pieszo-rowerowy na odcinku od przedszkola w kierunku lasu
• ul. Bliska w Jabłonnie – projekt nakładki asfaltowej z odwodnieniem oraz oświetlenie
• ul. Łączna w Jabłonnie wraz z włączeniem w ul. Chotomowską - projekt nakładki asfaltowej z odwodnieniem oraz 
oświetlenie 
• ul. Rybacka w Suchocinie  - projekt zjazdu z DW630 
• ul. Brzozowa w Chotomowie - projekt nakładki asfaltowej z odwodnieniem
• ul. Szkolna w Jabłonnie – projekt budowy chodnika w pasie drogi dojazdowej ul. Szkolnej na odcinku od ul. Mo-
dlińskiej do posesji 40 oraz projekt przebudowy/remontu istniejącego chodnika w ul. Szkolnej od nr 40 do wysokości 
zjazdu na obwodnicę

Zakończono projektowanie nakładki asfaltowej w ul. 
Kowalika w Skierdach oraz Księżycowej w Chotomowie 
na odcinku będącym własnością Gminy Jabłonna.

Trwa budowa ul. Orlej w Skierdach. W ramach robót 
zostanie wykonana nakładka asfaltowa wraz z odwodnie-
niem na całej długości drogi.

Rozstrzygnięto konkurs na opracowanie koncep-
cji architektonicznej budowy szkoły podstawowej 
wraz z salą sportową i zagospodarowaniem terenu 
w Jabłonnie przy ul. Akademijnej 14. Nagrodzono 
trzy prace przyznając I, II i III nagrodę. I miejsce 

zajęła fi rma LWS Architekci Sp. z o.o.  z Warszawy. 
W ramach nagrody wykonawca zostanie zaproszo-

ny do negocjacji w sprawie zawarcia umowy na 
wykonanie dokumentacji projektowej i pełnienie 

nadzoru autorskiego na budowę szkoły wraz z salą 
gimnastyczną i infrastrukturą towarzyszącą. W nie-

długim czasie zostanie zorganizowana wystawa 
wszystkich nagrodzonych prac konkursowych.

SZKOŁA
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Gmina Jabłonna Liderem 
Powiatu Legionowskiego

To wspólny efekt pracy pracowników, radnych, 
sołtysów i przede wszystkim Mieszkańców.

Gmina Jabłonna Liderem Powiatu Legionowskiego w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego opracowa-
nym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy z Głównym Urzędem Statystycznym. Celem rankin-
gu jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem zrównoważonego  rozwoju, łączącego kwestie 
społeczne, gospodarcze, środowiskowe i przestrzenne.
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Nowy obiekt sportowy 
w Chotomowie! 

We wrześniu br. zakończyły się prace przy 
budowie bieżni lekkoatletycznej prostej 
wraz z odwodnieniem przy hali sportowej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Chotomowie. 

Prace związane z budową bieżni wykonała firma Com-
plexe Sportif, która wygrała przetarg na budowę. Inwestycja 
współfinansowana została z programu „Mazowsze dla spor-
tu 2023” oraz budżetu Gminy Jabłonna. Zrealizowana została 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie przy współpra-
cy z Gminą Jabłonna. 

W związku z wybudowaniem bieżni docelowo zmieni się 
komunikacja na terenie Ośrodka. Pojawiły się już dwie nowe 
furtki, brama wjazdowa i szlaban, a w planach jest jeszcze 
wykonanie chodnika. Celem jest znaczne ograniczenie ruchu 
samochodowego na terenie sportowo – rekreacyjnym, tak by 
zapewnić maksymalne bezpieczeństwo wszystkim użytkow-
nikom.  

Już na wiosnę otwarte treningi biegowe na które OSiR 
zaprasza w każdy wtorek o godz. 19:00, będą się odbywały 
również na nowej bieżni. Z bieżni skorzystają też uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Chotomowie, którzy na co 
dzień korzystają z bazy sportowej ośrodka. 

Zadanie pn. „Budowa bieżni lekkoatletycznej prostej 
wraz z odwodnieniem na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w m. Chotomów” współfinansowano ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego.
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W hołdzie Bohaterom!
Święto Niepodległości 

w Gminie Jabłonna
W duchu patriotyzmu i jedności Gmina Jabłonna uczciła Narodowe 

Święto Niepodległości. 11 listopada 2023 roku stał się dniem, w którym 
społeczność naszej gminy zjednoczyła się, aby oddać hołd bohaterom, 

celebrować wartość wolności i podziwiać piękno wspólnej historii. 

Wspaniały początek tego szczególnego dnia stanowił 
wzruszający występ małych artystów z Przedszkola Gmin-
nego w Jabłonnie. To było wyjątkowe widowisko pełne mi-
łości do Ojczyzny, dumy i patriotyzmu. 

Z kolei w samo południe mieliśmy okazję wspólnie 
zaśpiewać hymn w ramach akcji #Niepodległadohym-
nu. Zgromadzeni w parku pod Urzędem Gminy Jabłonna 
Mieszkańcy poznali także laureatów konkursu plastyczne-
go dla dzieci #MojaNiepodległa Piękna Ojczyzna, wzięli 
udział w Teście Wiedzy o Niepodległości, zatańczyli po-
loneza, wysłuchali pieśni patriotycznych oraz spróbowali 
grochówki wojskowej. 

Wieczorem w Chotomowie oddaliśmy hołd ludziom 
walczącym o Niepodległą Polskę. Po Mszy Św. w intencji 
Ojczyzny w Parafi i Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzię-
cia NMP w Chotomowie złożone zostały kwiaty pod po-
mnikiem pamięci poległych i pomordowanych w latach 
1939–1945. Po rozgrzaniu się ciepłą grochówką, o godz. 
20.00 w GCK Chotomów mogliśmy wysłuchać koncertu 
pieśni patriotycznych.

Także Mieszkańcy Trzciany świętowali wspólnie Na-
rodowe Święto Niepodległości, gromadząc się po raz już 
dziewiąty w historii na corocznym spacerze pod hasłem 
„Trzciany mało znane”.

W przeddzień Narodowego Dnia Niepodległości odbył 
się marsz historyczny „W drodze ku wolności”, podczas 
którego droga z Rajszewa do Skierd tętniła nie tylko stuko-
tem końskich kopyt ale także wypełniła się duchem lokal-
nego patriotyzmu. Następnie w GCK Skierdy uczestnicy 
marszu wzięli udział w pikniku historycznym oraz koncer-
cie pieśni patriotycznych. 

Celebrując to szczególne święto patrzymy wstecz z sza-
cunkiem, oddając hołd naszym bohaterom. Ich niezłomna 
odwaga, poświęcenie i miłość do wolności stanowią funda-
ment naszego dziedzictwa narodowego. Niech te pamiętne 
chwile pozostaną w naszej kolektywnej pamięci jako wyraz 
jedności i nieugiętej dumy z naszej niepodległej Polski.
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Chotomów Północny świętuje

Zgromadzeni podczas wydarzenia Mieszkańcy, wśród 
których znaleźli się także Wójt Gminy Jabłonna, Radni, 
Sołtysi, członkowie Rady Sołeckiej oraz ksiądz proboszcz 
znakomicie bawili się na spektaklu „Księżniczka na opak 
wywrócona” w brawurowym wykonaniu Teatru The 
M.A.S.K.

Podczas uroczystości na ręce sołtysa Andrzeja Dybow-
skiego złożono moc życzeń na kolejne lata. Nie zapomnia-

no również o symbolicznym elemencie - urodzinowym 
torcie, który stanowił doskonałe dopełnienie jubileuszowej 
uczty. 

Całe wydarzenie upłynęło w atmosferze radości i en-
tuzjazmu, podkreślonej wspólnym śmiechem i emocjami 
podczas świetnie wykonanego spektaklu. Obecność gości, 
zaangażowanie społeczności oraz przybyłych artystów 
sprawiły, że ta rocznica zapisze się w pamięci wszystkich 
uczestników.

W hołdzie Bohaterom!
Święto Niepodległości 

w Gminie Jabłonna

Dzień Pracownika Socjalnego
24 listopada 2023 r. w Pałacu w Jabłonnie odbyła się uroczystość 

z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, który jest jednocześnie 
świętem wszystkich pracowników pomocy społecznej. 

Podczas spotkania, w obecności przedstawicieli Rady 
Gminy Jabłonna, Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodor-
ski wręczył kwiaty wszystkim zebranym pracownikom 
oraz podziękował, w imieniu własnym i Mieszkańców, 
za trud i zaangażowanie niesione potrzebującym. 

Kwiaty te symbolizują wdzięczność za Ich poświę-
cenie, empatię oraz nieustającą gotowość do pomocy, 
bo praca pracowników pomocy społecznej ma znaczący 
wpływ na poprawę życia wielu ludzi, dając Im wsparcie, 
zrozumienie i nadzieję na lepszą przyszłość.

 W sobotę, 9 grudnia 2023 r. świętowaliśmy 5. rocznicę 
powstania sołectwa Chotomów Północny.



8

Wodowanie... puzzli na 
100-lecie Portu Gdyni

Port Gdynia, dzieło inżynierskie Tadeusza Wendy, Honorowego Obywatela 
Gminy Jabłonna, czcił swoją setną rocznicę urodzin bogatym programem 

imprez w 2022 roku. Akcentem kończącym jubileuszowe wydarzenia 
było wydanie dedykowanej układanki „100 lat Portu Gdynia”.

Projekt był realizowany kilka miesięcy, a ofi cjalna pre-
miera odbyła się 21 listopada 2023 r. w Muzeum Miasta 
Gdyni inspirowana obyczajem stoczniowym wodowania 
jednostki pływającej. Był szampan, tym razem nie rozbity 
o burtę statku, a otwarty szablą. Premierowy egzemplarz 
puzzli został skropiony przy pomocy róży przez chrzestną 
matkę, Panią Hannę Wendę-Uszyńską, wnuczkę naszego 
Honorowego Obywatela, która była członkiem Komitetu 
Upamiętnienia Związku inż. Tadeusza Wendy z Dąbrową 
Chotomowską.

Związek układanki z powstawaniem tak wielkiej inwe-
stycji trafnie wyraziła chrzestna matka: Wszyscy wspania-
li ludzie, którzy budowali i tworzyli ten port, w tym mój 
dziadek inżynier Tadeusz Wenda, składali też puzzle, gdyż 
każda faza powstawania portu, tego projektu była takim 
puzzlem. Dzięki wszystkim decyzjom, elementom, powstał 
ten wspaniały port. Puzzle kojarzą nam się z zabawą, ukła-
daniem, ale te puzzle mają charakter wyjątkowy – edukacyj-

ny. Układając puzzle można dowiedzieć się, jak powstawał 
port, a także popatrzeć na sylwetki wielu osób, które na tym 
plakacie się znajdują. Niech te puzzle edukują, rozsławiają 
Port Gdynia i pokazują, że warto pomagać.

Puzzle z grafi ką Jana Rutki przedstawiają najważniejsze 
postacie i obiekty w historii budowy portu i miasta. Wyda-
nie ich ma także cel dobroczynny. Część dochodu ze sprze-
daży będzie przeznaczona na wsparcie gdyńskiego Domu 
Hospicyjnego dla Dzieci „Bursztynowa Przystań”.

Tomasz Michałowski

Opracowano na podstawie:
https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/co-nowego,2774/
pomaganie-poprzez-ukladanie-puzzle-wesprabursztyno-
waprzystan,577820
https://www.port.gdynia.pl/pomaganie-poprzez-uklada-
nie-wyjatkowe-puzzle-z-portowa-grafi ka-2/

100 urodziny Pani Władysławy
Mieszkanka Dąbrowy Chotomowskiej, Pani Władysława 

Sękowska, obchodziła 5 grudnia 2023 r. 100 urodziny.

Z tej niecodziennej okazji wizytę Jubilatce złożył Wójt 
Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski, który w imieniu 
władz samorządowych i Mieszkańców przekazał Pani 
Władysławie najserdeczniejsze gratulacje i życzenia oraz 
wręczył upominki i kwiaty.

Pani Władysława cieszy się dobrym zdrowiem i pogo-
dą ducha a w środowisku lokalnej społeczności znana jest 
ze swej ogromnej życzliwości i gotowości niesienia pomo-
cy wszystkim, którzy takiej pomocy potrzebują. 

Pani Władysławo, jeszcze raz, w imieniu nas wszyst-
kich, Mieszkańców Gmina Jabłonna proszę przyjąć najser-
deczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia 
i pogody ducha.  Uczy nas Pani jak żyć pięknie i obdarzać 
ludzi dobrem, płynącym z czystego serca  
Dziękujemy i prosimy o więcej. 
Wszystkiego najlepszego!

deczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia 
i pogody ducha.  Uczy nas Pani jak żyć pięknie i obdarzać 
ludzi dobrem, płynącym z czystego serca  

100 urodziny Pani Władysławy

Z tej niecodziennej okazji wizytę Jubilatce złożył Wójt 

100 urodziny Pani Władysławy
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Wieczór pełen uśmiechu 
i radości

18 listopada 2023 roku w Zielonym Dworku w Skierdach odbyło 
się niezwykłe wydarzenie – Gminny Dzień Seniora, który okazał 

się być niezapomnianą, pełną radości i uśmiechu zabawą. 

Atmosferę wydarzenia podgrzał niezastąpiony Zespół kabaretowo-teatralny Moderato, który dostarczył nie tylko 
rozrywki, ale także sprawił, że na twarzach wszystkich uczestników gościł uśmiech, a radość unosiła się w powietrzu. 

Z kolei dzieci z Przedszkola Gminnego i Gminnego Żłobka w Chotomowie oraz Przedszkola Gminnego w Jabłonnie 
przekazały Seniorom najcudowniejsze życzenia, dodając do tego wyjątkowego dnia nutkę dziecięcej radości. To było 
wzruszające doświadczenie, które utkwiło w pamięci wszystkich obecnych.

Impreza trwała do późnych godzin wieczornych, a liczba ponad 220 osób tańczących i bawiących się była wyrazem 
tego, jak udany był ten wieczór. Tańce, śmiech i wspólne przeżywanie chwil sprawiły, że wszyscy poczuli się jak jedna 
wielka, zjednoczona społeczność.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować właścicielom Sali Bankietowej „Zielony Dworek” w Skierdach za ich nieoce-
niony wkład w organizację tego wspaniałego wydarzenia. Ich zaangażowanie i profesjonalizm przyczyniły się do stwo-
rzenia niezapomnianej atmosfery, dzięki której Gminny Dzień Seniora stał się wyjątkowym przeżyciem dla wszystkich 
uczestników.

Spotkanie przy świątecznym stole
13 grudnia 2023 r. seniorzy z Gminy Jabłonna zgromadzili się przy 

świątecznym stole, by podzielić się opłatkiem, wymienić życzeniami 
i wspólnie radować się z nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

To wyjątkowe spotkanie, które odbyło się w restauracji Oaza, nie tylko umocniło relacje między seniorami, 
ale również przypomniało o wartościach, jakie niesie ze sobą okres świąteczny – miłości, szacunku i gotowości 
do dzielenia się radością z innymi.
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Zgłoś szambo lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469 z późn. zm.) 
gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbior-
ników bezodpływowych na nieczystości ciekłe (szamb) 
oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z powyższym zwracamy się do właści-
cieli nieruchomości na terenie gminy Jabłonna o wypeł-
nienie druku zgłoszenia posiadanego zbiornika bezod-
pływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków i dostarczenia go niezwłocznie do Urzę-
du Gminy Jabłonna, w terminie do dnia 31.01.2024r.

Zgłoszenie obejmuje podstawowe informacje umożli-
wiające prowadzenie ewidencji.

Zgłoszenia należy dokonać poprzez:
1. wypełnienie ankiety na stronie www.ja-
blonna.pl (w zakładce Ochrona Środowiska)
2. dostarczenie wypełnionego druku ankiety do Biura Ob-
sługi Mieszkańca Urzędu Gminy Jabłonna lub do wrzut-
ni na dokumenty zlokalizowanej w budynku urzędu 
od strony ul. Modlińskiej albo drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Jabłonna, ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna

W myśl art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b oraz ust. 6 usta-
wy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach, właściciele nieruchomo-
ści zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:
• przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej 

jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wypo-
sażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczy-
stości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 
bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 
odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanali-
zacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków speł-
niającą wymagania określone w przepisach odrębnych;
• gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiorni-
kach bezodpływowych lub osadnikach w insta-
lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków,
• pozbywanie się zebranych na terenie nieru-
chomości nieczystości ciekłych w sposób zgod-
ny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 cyt. wyżej ustawy - właściciele 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nierucho-
mości nieczystości ciekłych, wykonując obowiązek pozby-
wania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy, są obowią-
zani do udokumentowania w formie umowy korzystania 
z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadają-
cego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych – przez okazanie ta-
kich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Wymień stary piec opalany 
drewnem lub węglem

Główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza jest 
spalanie paliw stałych (takich jak węgiel i drewno) w nisko-
sprawnych domowych piecach. Rocznie, w Polsce, zanie-
czyszczenie powietrza doprowadza do śmierci tysięcy osób 
i przyczynia się do powstania wielu przewlekłych 
i nieuleczalnych chorób.

Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla woje-
wództwa mazowieckiego do końca 2022 r. należało wy-
mienić tzw. „kopciuchy” czyli piece na węgiel lub drewno 
niespełniających wymaganych norm. Po tej dacie czyli od 
01.01.2023 r., za użytkowanie pieca nie spełniającego normy 
lub kominka niewyposażonego w urządzenia ograniczają-
ce emisję pyłów, będzie groziła grzywna w wysokości do 
5 000,00 zł.

Jakie piece wymagają wymiany?
Piece na węgiel lub drewno niespełniające wymogów dla 
klas 3,4,5 według normy PN-EN 303-5:2012. Kominki na 

drewno, które nie spełniają wymogów ekoprojektu lub nie 
są wyposażone w urządzenia ograniczające emisję pyłu do 
wartości określonych w ekoprojekcie.

Gmina Jabłonna kontynuuje w 2024 roku udzielanie do-
tacji do wymiany starych pieców na paliwa stałe w kwo-
cie do 8 000,00 zł. Wystarczy złożyć wniosek, który można 
pobrać ze strony www.jablonna.pl lub pobrać w Urzędzie 
Gminy Jabłonna. Następnie należy zaczekać na oględziny 
pracowników urzędu oraz podpisanie umowy o udzielenie 
dotacji. 

Należy pamiętać żeby nie podejmować działań związa-
nych z zakupem nowego źródła ciepła przed podpisaniem 
umowy, gdyż takich kosztów (faktur lub rachunków) nie 
będzie można uwzględnić w rozliczeniu dotacji.  

Jednocześnie można z korzystać z dofi nansowania 
z programu „Czyste powietrze”. 
Więcej informacji www.czystepowietrze.gov.pl 

Zielona inicjatywa 
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Stacja ładowania 
pojazdów 
elektrycznych

Uruchomiono pierwszą ogólnodostępną stację ładowania pojaz-
dów elektrycznych na terenie Gminy Jabłonna.

Stacja zlokalizowana jest na parkingu pod Urzędem Gminy Ja-
błonna przy ulicy Modlińskiej. Stacja o mocy 22 kW wyposażona 
jest w dwa złącza AC typu-2 i może jednocześnie ładować dwa auta 
elektryczne. Na stacji zamieszona jest instrukcja ładowania. 

Zadanie pn. „Zakup i montaż ogólnodostępnej stacji ładowania 
pojazdów elektrycznych” współfinansowano w 75 % ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego.

Zielona inicjatywa 
W ramach zwiększenia terenów zielonych na obszarze Gminy 

Jabłonna podjęto inicjatywę mającą na celu zwiększenie ilości drzew 
na terenie miejscowości. W ramach tego projektu przeprowadzono 
nasadzenia klonów czerwonych w miejscowości Jabłonna.

Poprzez wprowadzenie drzew do miejskiego krajobrazu, Gmi-
na Jabłonna nie tylko dba o estetykę otoczenia, ale także podejmuje 
działania na rzecz ochrony środowiska. Drzewa te stanowią istotny 
element ekosystemu, przyczyniając się do zrównoważonego rozwoju 
obszaru oraz poprawy jakości życia mieszkańców.

Akcja kastracji
i sterylizacji psów 
oraz kotów
   W ramach realizacji zadania „Zapobieganie bezdomności zwierząt 
w gminie Jabłonna” sfinansowano 96 zabiegów sterylizacji/kastracji 
kotów oraz 38 zabiegów sterylizacji/kastracji psów z terenu gminy 
Jabłonna. Ponadto 114 zwierząt zostało zachipowanych, a dane wła-
ścicieli zwierząt zostały wpisane do ogólnodostępnej bazy danych. 
W przypadku znalezienia zaginionych zwierząt, które posiadają chi-
pa będzie można szybko skontaktować się z ich właścicielem. Zada-
nie zostało sfinansowane w kwocie 18 616 zł (50% kosztów zadania), 
że środków Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „Ma-
zowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwie-
rząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. Wszystkie powyższe działania 
są kontynuacją przyjętej polityki zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Jabłonna i będą kontynuowane w latach kolejnych. 
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Kolejne tony azbestu 
wyjechały z Gminy Jabłonna 

do unieszkodliwienia
Zakończyliśmy tegoroczną edycję programu pn.: „Demontaż oraz unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jabłonna – etap XII”.

W 2023r. usunęliśmy 49,980 Mg (ton) azbestu. Zadanie 
zostało dofi nansowane ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie. 

Prace związane z usuwaniem z terenu Gminy Jabłonna 
wyrobów zawierających azbest były prowadzone etapowo 
od dnia 04.08.2023r. i zakończyły się do dnia 15.09.2023r. 

Wykonawcą prac była fi rma LOGISTYKA ODPADÓW 
– REALIZACJE Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej.

Ilość płyt azbestowo-cementowych zdemontowanych, 
przetransportowanych i unieszkodliwionych: 22,962 Mg.

Ilość płyt azbestowo-cementowych zabezpieczonych, 
przetransportowanych i unieszkodliwionych: 26,493 Mg.

Ilość rur azbestowo-cementowych zabezpieczonych, 
przetransportowanych i unieszkodliwionych: 0,525 Mg.

Łączna kwota wykonania przedmiotu umowy to: 
50 637,96 zł brutto.

„Demontaż oraz unieszkodliwienie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu gminy Jabłonna – etap XII” były 
realizowane w ramach „Programu usuwania wyrobów za-
wierających azbest z terenu Gminy Jabłonna na lata 2017-
2032”.

Środki na realizację zadania pochodzą ze środków ze-
wnętrznych pozyskanych przez Gminę Jabłonna z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie (WFOŚiGW) oraz ze środków wła-
snych Gminy Jabłonna, w szczególności pochodzących 
z wpływów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie 
ze środowiska.

Uchwałą Zarządu WFOŚiGW na realizację zadania 
w maju 2023r. przyznano Gminie Jabłonna dofi nansowa-
nie w formie dotacji w wysokości do 11 481,42 zł.
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Pozbądź się azbestu w 2024 r.

Gdy człowiek oddycha powietrzem zanieczysz-
czonym jego włóknami (najczęściej przy łamaniu i kru-
szeniu), docierają one do płuc, skąd już nie da się ich 
usunąć. Włókna azbestowe pozostają niewidoczne 
dla ludzkiego oka – są czterokrotnie cieńsze od włosa. 
Ich szkodliwe działanie może się ujawnić po wielu la-
tach, np. nowotwory mogą rozwijać się 20-30, a nawet 
50 lat od momentu narażenia organizmu na wdycha-
nie włókien azbestu. Wyroby zawierające azbest mogą 
być stosowane w Polsce tylko do końca 2032 roku.

W związku z powyższym Wójt Gminy Ja-
błonna w 2024 roku będzie kontynuował realiza-
cję „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Jabłonna na lata 2017-2032”.

Celem programu jest pomoc właścicielom nieruchomo-
ści położonych na terenie Gminy Jabłonna w usuwaniu wy-
robów zawierających azbest (m.in. płyt azbestowo cemen-
towych płaskich lub falistych) z nieruchomości - metodami 
dopuszczonymi do stosowania na terytorium Polski. Po-
moc ta uzależniona jest od pozyskania przez Gminę Jabłon-
na w 2024r. dotacji na ten cel z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Środki na udzielenie dotacji pochodzić będą ze środ-
ków zewnętrznych pozyskanych przez Gminę Jabłon-
na z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie (WFOŚiGW) oraz 
ze środków własnych Gminy Jabłonna, w szczególno-
ści pochodzących z wpływów z tytułu opłat i kar za go-
spodarcze korzystanie ze środowiska. W przypadku 
nie pozyskania środków z WFOŚiGW lub braku środ-
ków własnych Gminy, dotacje nie będą przyznawane.

Wydatki związane z zakupem i montażem no-
wego pokrycia dachowego leżą po stronie Wnio-
skodawcy. W ramach zadania nie będzie realizowa-
na naprawa, odbudowa czy modernizacja obiektów, 
z których zostaną usunięte wyroby zawierające azbest.

Wnioski właścicieli nieruchomości (użytkowni-
ków wieczystych lub zarządców nieruchomości), za-
interesowanych uzyskaniem dofinansowania, według 
powyższych zasad, na usunięcie i unieszkodliwienie 
wyrobów zawierających azbest z nieruchomości po-
łożonych na terenie Gminy Jabłonna będziemy przyj-
mować do odwołania w zależności od terminu naboru 
wniosków ogłoszonego przez WFOŚiGW w Warszawie.

Wnioski należy składać na wymaganym formularzu 
wraz z załącznikami, dostępnymi do pobrania na stronie 
www.jablonna.pl

Wnioski o 100% dofinasowanie w formie bezgotówko-
wej mogą składać:
a) osoby fizyczne, nie będące przedsiębiorcami,
b) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, 
ale zarejestrowaną i prowadzoną pod innym adresem 
niż adres nieruchomości objętej dofinansowaniem,
c) wspólnoty mieszkaniowe,
d) jednostki sektora finansów publicz-
nych, będące gminną osobą prawną.

Wnioski o częściowe dofinasowanie (40%) w formie 
bezgotówkowej przy udziale wkładu własnego (60%) 
mogą składać:
a) osoby prawne,
b) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą za-
rejestrowaną i prowadzoną pod adresem nieruchomości, 
która miałaby być objęta wsparciem. 

Ww. podmioty otrzymają jedynie częściowe do-
finansowanie pochodzące ze środków WFOŚiGW 
w Warszawie (40%) przy udziale wkładu własnego tj. 
kosztu pozostałego do sfinansowania ponad dotację uzy-
skaną przez Gminę Jabłonna z WFOŚiGW w Warszawie.

 
Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Gmi-
ną Jabłonna, a Wnioskodawcą, której treść określona jest 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Prace związane z usuwaniem i unieszkodli-
wianiem azbestu będą realizowane przez Wyko-
nawcę wyłonionego przez Urząd Gminy Jabłon-
na posiadającego możliwości techniczne i prawne 
umożliwiające wykonywanie prac związanych z usu-
waniem i unieszkodliwianiem wyrobów azbestowych.

Szczegółowych informacji udzieli pracownik Wy-
działu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpada-
mi Urzędu Gminy Jabłonna – p. Agnieszka Otow-
ska, tel. (22) 76-77-340; e-mail: a.otowska@jablonna.pl

Obecnie azbest zwany też eternitem zaliczany jest do 
dziesięciu najgroźniejszych zanieczyszczeń na ziemi.
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Artystyczne spojrzenie 
na piękno Ojczyzny 

Prezentujemy  prace plastyczne laureatów konkursu plastycznego 
#MojaNiepodległa Piękna Ojczyzna, które stanowią nie tylko wyraz 
artystycznej wrażliwości, lecz także piękne manifestacje miłości do 

niepodległej Ojczyzny. Uczestnicy konkursu w wyjątkowy sposób przekazali 
swoje indywidualne spojrzenie na piękno i wartość niepodległej Polski.

Artystyczne spojrzenie 
na piękno Ojczyzny 

1 miejsce – Matylda Myszkowska, 
lat 6, Przedszkole Gminne w Jabłonnie 

2 miejsce 
– Paulina Walach-

niak, lat 9, Szkoła 
Podstawowa nr 1 
w Chotomowie 

3 miejsce 
– Natalia Wysokińska, 
lat 9, Szkoła Podsta-

wowa w Jabłonnie 

1 miejsce
 – Natalia Kawalec-Kajka, 

lat 11, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie 

2 miejsce 
– Natalia Mazurkiewicz, lat 13, 

Szkoła Podstawowa w Jabłonnie

3 miejsce 
– Jan Gierlasiński, 

lat 10, 
Szkoła 

Podstawowa 
nr 1 

w Chotomowie 

W kategorii wiekowej 10-13 lat:

W kategorii wiekowej 6-9 lat:
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Wyróżnienia:
1. Oliwia Szymaniuk, lat 6, Gminne Przedszkole w Jabłonnie 

2. Stefan Samul, lat 6, Przedszkole Przyjaciele Sowy
3. Lena Barbachowska, lat 8, Szkoła Podstawowa nr 1 w Chotomowie

4. Wiktoria Kostempska, lat 7, Szkoła Podstawowa nr 1 w Chotomowie
5. Eryk Gierlasiński, lat 8, Szkoła Podstawowa nr 1 w Chotomowie 

6. Katarzyna Jabłońska, lat 10, Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych 
7. Aleksandra Regulska, lat 10, Szkoła Podstawowa nr 1 w Chotomowie 

8. Róża Gawek, lat 11, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie 
9. Zofi a Blicharska, lat 12, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie 

10. Natan Robert Sokołowski, lat 13, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie 
11. Sara Bączek, lat 13, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie 

12. Patrycja Adamczyk, lat 13, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie 
13. Tomek Zworski, lat 14, Sapere Aude
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Kulturalna jesień

Za nami intensywny czas spotkań, koncertów, wykła-
dów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, spektakli oraz imprez 
związanych z różnymi uroczystościami i rocznicami.

Wspominamy inaugurację kolejnego roku akademickie-
go UTW, której towarzyszył znakomity koncert „Kalina” 
w wykonaniu Patrycji Zywert-Szypki, wcielającej się w rolę 
Kaliny Jędrusik. Ta znakomita śpiewająca aktorka gościła 
też niedawno w GCK Skierdy z recitalem pieśni Edith Piaf.

Publiczność GCK mogła też uczestniczyć w niezwykłym 
koncercie na żydowską nutę Danuty Stankiewicz i zespołu 
pod kierunkiem Piotra Kubackiego „Tęsknota w sercu gra” 
ze wzruszającymi recytacjami Krzysztofa Kolbergera, zare-
jestrowanymi podczas jednej z pierwszych prezentacji tego 
programu.

Ważnym i niezwykle energetycznym wydarzeniem był 
także koncert Gośki Andrzejewskiej-Składanek i jej zespo-
łu Radioaktywny Świat. Niezwykle skromna, pracująca na 
co dzień w GCK Jabłonna, artystka obdarzona wspaniałym 
głosem dała popis swoich możliwości w różnorodnym re-
pertuarze. Publiczność mogła podziwiać także wystawę 
plakatów z lat ’80 i ’90, pochodzących z prywatnej kolekcji 
Gośki.

W październiku i listopadzie GCK zapraszało także do 
swoich placówek najmłodszych widzów i słuchaczy. Od-
były się dwa spektakle dla dzieci „Dziwne Kłopotki Kasi” 
i „Podróż za Horyzont”, a także, dzięki uprzejmości i za-
angażowaniu Sołectwa Jabłonna, mogliśmy zorganizować 
trzy niedzielne koncerty kierowane do dzieci i rodziców: 
„Muzyka świata”, „Muzyka od kuchni, czyli jak powstają 
hity” i koncert gitarowy w wykonaniu „String Duo”.

Tradycyjnie już w ostatni weekend października, w GCK 
Chotomów i GCK Skierdy odbyły się także Bale Wszystkich 
Świętych – bardzo lubiane przez dzieciaki, które z ochotą 
uczestniczyły w pląsach, tańcach, konkursach i animacjach 
przygotowanych na ten szczególny czas.

Czym bardziej doskwiera nam zimowy chłód i szaruga, tym 
chętniej wspominamy ciepłą jesień i emocje towarzyszące 

wielu wydarzeniom, które odbywały się we wszystkich 
placówkach Gminnego Centrum Kultury.
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Kulturalna jesień

„Byliśmy, Jesteśmy, Będziemy”
Podniosły nastrój i wzruszająca atmosfera pełna poezji, muzyki i żywej 

historii – tak było podczas Wieczornicy Patriotycznej „Byliśmy, Jesteśmy, 
Będziemy”, która odbyła się 27 listopada 2023 r.  w Pałacu w Jabłonnie

Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Inicjatyw i Inspiracji ESSE w ramach współpracy Gminy Jabłonna 
z organizacjami pozarządowymi. Uczestnicy Wieczornicy mieli okazję wysłuchać bardzo ciekawego wykładu Pana Pio-
tra Dudy, Wiceprezesa Triglav - Stowarzyszenie Historyczno Badawcze oraz obejrzeć wystawę artefaktów odkrytych 
przez członków Stowarzyszenia podczas badań terenowych. Uroczystość uświetniła swym występem Pani Weronika 
Stawska, która wraz z Panem Pawłem Janem Kryczką oraz Prezesem stowarzyszenia ESSE Panem Robertem Tonderą 
przygotowali niezwykle poruszający program słowno–muzyczny. 

Zebrani goście mieli także okazję obejrzeć prezentację nowoczesnego wyposażenia wojskowego przygotowaną przez 
członków Stowarzyszenie Proobronne ,,Amor Patriae’’.

GCK kilkakrotnie miało okazję 
zapraszać na wystawy prac plastycz-
nych uczestników zajęć malarskich. 
Dwie z nich odbyły się w GCK Ja-
błonna. Towarzyszyły im koncerty 
„Jazzowe zaduszki” 4 listopada oraz 
„Miłość JEST” – w którym wystąpiła 
wspaniała pianistka Maria Skurjat-
-Silva oraz śpiewaczka Polskiej Ope-
ry Królewskiej Agnieszka Kozłow-
ska, podczas którego indywidualną 
wystawę otworzyła niezrównana Na-
nuli Burduli – instruktor malarstwa 
i tkactwa w GCK Jabłonna. 25 listopa-
da swoje prace zaprezentowały tak-
że malarki z GCK Skierdy, pracujące 
pod kierunkiem pani instruktor Ewe-
liny Błaszkiewicz. Wernisaż odbył się 
przy okazji koncertu „Edith Piaf”. 

Osobnym wydarzeniem było 
otwarcie wystawy fotograficznej ks. 
Mirosława Gawrysia – proboszcza 
Parafii Wniebowzięcia NMP w Choto-
mowie. Zapierające dech w piersiach 
zdjęcia zostały zaprezentowane po in-
trygującym tytułem „Islandia – druga 
Polska?”. Imprezę uświetnił występ 
dwojga muzyków orkiestry Teatru 
Wielkiego – Adriany i Tomasza Błasz-
czaków. Spotkanie z autorem zdjęć 
poprowadziła Elżbieta Frydrycho-
wicz – Kierownik GCK Chotomów.

Gminne Centrum Kultury angażo-
wało się także w tegoroczne obchody 
Narodowego Święta Niepodległości. 
10 listopada w GCK Skierdy odbył 
się wspaniały i tłumnie odwiedzany 
piknik historyczny, rozpoczynający 

się marszem „Ku wolności”. Przybyli 
na to wydarzenie mieszkańcy mogli 
spróbować swoich sił w rzemiośle fli-
sackim, być świadkami rekonstrukcji 
literackiego pojedynku Wołodyjow-
skiego z Bohunem, zaciągnąć się do 
Legionów Polskich, poznać prawdzi-
wego potomka Marszałka Józefa (To-
masza Jamróz-Piłsudskiego), przy-
mierzyć historyczne stroje, podziwiać 
broń i ekwipunek Legionisty, a także 
skosztować wojskowej grochówki. 
Impreza odbyła się z inicjatywy Edy-
ty Czyżewskiej – kierownik GCK 
Skierdy i Sołtysów Wsi Zachodnich. 
Jej zwieńczeniem był koncert pieśni 
Patriotycznych w wykonaniu instruk-
torów Gminnego Centrum Kultury. 



18

Gminna Biblioteka Publiczna 
zaprasza na spotkania 

autorskie 
Gminna Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Twardowskiego w Jabłonnie 

już teraz zaprasza wszystkich Czytelników i Mieszkańców Gminy na 
spotkania autorskie ze znanymi i lubianymi autorami książek. 

O dokładnych terminach spotkań będziecie mogli się Państwo dowiedzieć 
śledząc stronę internetową i media społecznościowe Biblioteki. 

W 2024 r. zorganizowane zostaną spotkania z nastę-
pującymi autorami książek dla dorosłych i młodzieży:

Joanna Kuciel-Frydryszak - dziennikarka absolwent-
ka polonistyki na Uniwersytecie Wrocławskim. Autorką 
biografi i Słonimski. Heretyk na ambonie, nominowanej w 
najważniejszych konkursach na Historyczną Książkę Roku 
(im. K. Moczarskiego i O. Haleckiego), cenionej biografi i 
Kazimiery Iłłakowiczówny Iłła (Marginesy 2017), nomino-
wanej do Nagrody im. Józefa Łukaszewicza, oraz bestsel-
lerowej książki Służące do wszystkiego (Marginesy 2018), 
która znalazła się na liście dziesięciu najważniejszych 
książek 2018 roku dwumiesięcznika „Książki. Magazyn 
do Czytania” i dostała nominację do Nagrody Historycz-
nej „Polityki” oraz Nagrody „Newsweeka” im. T. Torań-
skiej. Jej najnowsza książka książka to Chłopki. Opowieść 
o naszych babkach (Marginesy 2023) ukazała się w nakła-
dzie 250 tysięcy egzemplarzy.Jesienią 2023 roku otrzyma-
ła tytuł Wrocławianki Roku 2023 w kategorii: twórczyni. 

Tomasz Raczek - publicysta, krytyk fi lmowy,recen-
zent teatralny, autor wielu programów telewizyjnych 
i radiowych. Współpracuje z tygodnikiem „Wprost”, 
publikował na łamach „Rzeczpospolitej”, „Polity-
ki”,”Kin”, „Pani, . Był także vice dyrektorem drugie-
go programu TVP. Wraz z Zygmuntem Kałużyńskim 
przez długie lata prowadził program „Perły z lamusa”.

Jakub Żulczyk - Absolwent Wydziału Dzienni-
karstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 
Współpracował z czasopismami Machina, Lampa i Ex-
klusive, Tygodnikiem Powszechnym, Neo Plus, Metro-
polem. Tworzył również autorską rubrykę na łamach 
czasopisma Wprost, był współprowadzącym Redakcji 
Kultury w TVP 2 i audycji Instytut prosto w Radiu Roxy.

Twórczość literacka Jakuba Żulczyka zaczęła się  
w 2006 roku powieścią „Zrób mi jakąś krzywdę, czyli …
wszystkie gry video są o miłości”. Stworzył  thriller „Insty-
tut” czy powieść fantastyczno-przygodowa „Zmorojewo”, 
„Świątyni” oraz „Wzgórza psów”. Okrutna rzeczywistość 
współczesnego świata ukazana przez pisarza w powieści 
„Ślepnąc od świateł”, doczekała się adaptacji fi lmowej. 
Twórca młodego pokolenia, wyróżniony za swój dorobek 
literacki Uznawany za jednego z najbardziej obiecujących 
twórców młodego pokolenia, Jakub Żulczyk, poza publicy-
styką i pisaniem powieści, jest także autorem scenariusza 
do jednego z najbardziej znanych i popularnych polskich 
seriali - „Belfer” Jakub Żulczyk to laureat Nagrody Lite-
rackiej Miasta Stołecznego Warszawy w kategorii Proza, 
a także Literackiej Nagrody Warmii i Mazur w 2017 roku 
za „Wzgórze psów”. To pisarz nominowany w 2014 roku 
do Paszportu Polityki za wybitne osiągnięcia literackie. 

Jakub Małecki - pisarz, który sprawnie porusza 
się po gatunkach fantastyki oraz literatury obyczajo-
wej. W 2007 roku miał swój debiut na łamach magazy-
nu „Science Fiction, Fantasy i Horror”, gdzie ukazało 
się jego opowiadanie „Dłonie”. Za książkę Ślady został 
nominowany do Nagrody Literackiej „Nike” 2017. Zo-
stał również laureatem stypendium Młoda Polska przy-
znawanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. Krytycy twierdzą, że ma naprawdę 
wielki talent do tworzenia schizofrenicznych fabuł.

Łukasz Wierzbicki - biografi stykiem, au-
torem książek dla dzieci, podróżnikiem

Absolwent III LO w Poznaniu. Ukończył studia na 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. W latach 1999-2000 
prowadził autorską audycję muzyczną Wyspa Skarbów 
w poznańskim Radio Fan. Podczas spotkań autorskich 
łączy elementy wykładu, prezentacji multimedialnej, 
kabaretu i inscenizacji historycznej. Od 2009 roku czło-
nek Związku Literatów Polskich. W 2010 roku został 
współzałożycielem Fundacji im. Kazimierza Nowaka. 
Jego felietony ukazywały się w miesięczniku Dziecko.

Rafał Kosik – jest autorem najpopularniejszej 
i najfajniejszej do czytania lektury szkolnej z cyklu „Fe-
lix, Net i Nika” książek science fi ction dla młodzie-
ży. Na podstawie książki Felix, Net i Nika oraz Teore-
tycznie Możliwa Katastrofa zostanie nakręcony fi lm, 
a jego scenariusz nagrodzono w Polsko-Włoskim 
Konkursie na Scenariusz Filmu dla Młodego Widza

 Publikował opowiadania w „Nowej Fantastyce”, 
„Science Fiction” oraz w internetowych czasopismach 
„Fahrenheit” i „Esensja”. Jego pierwszą powieścią był 
Mars, opublikowany w 2003 roku przez wydawnictwo 
Ares. Za następną powieść Vertical (2006) otrzymał no-
minację do Nagrody im. Janusza A. Zajdla. Powieść ta 
zwyciężyła także w plebiscycie Nautilus 2006 (wraz 
z Czarnym pergaminem Rafała Dębskiego). W 2008 roku 
ukazała się jego kolejna powieść Kameleon, która w roku 
2009 otrzymała nagrodę główną Nagrody Literackiej im. 
Jerzego Żuławskiego oraz Nagrodę im. Janusza A. Zajdla. 

Zapraszamy!
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Inauguracja sezonu 
świątecznego

6 grudnia podczas wspólnego ubierania choinki w Szkole Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Jabłonnie zainaugurowaliśmy magiczny sezon świąteczny!! 

Dzięki sprawnej pracy uczniów, którym pomagał Wójt Gminy 
Jabłonna Jarosław Chodorski drzewko szybko nabrało kolorów od 
ozdób. Na choince zawisły wspaniałe bombki własnoręcznie przygo-
towane przez dzieci, które uczyniły z niej prawdziwe świąteczne dzie-
ło sztuki stworzone z miłości i zaangażowania! 

Tego samego dnia Wójt Gminy Jabłonna przyjął wyjątkowych go-
ści.  W dniu Świętego Mikołaja odwiedzili go bowiem dzielni miko-
łajowi pomocnicy z grupy Jeżyki z Przedszkola Gminnego i Gmin-
nego Żłobka w Chotomowie, którzy  w atmosferze bajek, słodkości 
i całej masy radości pomogli Wójtowi ubrać choinkę. Przedszkolaki, 
zarażając wszystkich swoją radością i entuzjazmem, stworzyły piękne 
drzewko, które sprawiło, że gabinet wójta nabrał wyjątkowej, świą-
tecznej atmosfery. 

Inauguracja sezonu 
świątecznego

Inauguracja sezonu 
świątecznego

Inauguracja sezonu 

6 grudnia podczas wspólnego ubierania choinki w Szkole Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Jabłonnie zainaugurowaliśmy magiczny sezon świąteczny!! 
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Magiczny wieczór pełen 
świątecznego nastroju

9 grudnia 2023 r. w parku przy Urzędzie Gminy Jabłonna podczas 
Kiermaszu Świątecznego razem celebrowaliśmy magiczny czas świąt! 

Wydarzenie było doskonałą okazją do wspólnego spę-
dzenia czasu, zakupienia wyjątkowych prezentów dla bli-
skich oraz wsparcia lokalnych rzemieślników i artystów. 

Na stoiskach znaleźć mogliśmy unikalne produkty 
rękodzielnicze m.in. ozdoby z makramy, fi lcu i drew-
na, biżuterię z drewna egzotycznego, stroiki świąteczne, 
wyroby szydełkowe oraz ze słomy, a także kawę, miody 
i świąteczne smakołyki. 

Podczas kiermaszu świątecznego odbyła się także 
akcja świątecznej wymiany zabawek. Można było także 

wspólnie z leśnikami stworzyć własny stroik świąteczny, 
drewniane ozdoby na choinkę, świeczki z naturalnego 
wosku pszczelego oraz zaopatrzyć się w wyjątkowe świą-
teczne drzewko. Na rozgrzewkę serwowany był także 
gorący barszcz z uszkami i aromatyczna zimowa herbata. 

Dodatkowego uroku temu wydarzeniu nadała ka-
ruzela wenecka, która zapewniła niezapomniane wra-
żenia zarówno najmłodszym, jak i tym nieco starszym.

20
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I Memoriał im. generała 
Franciszka Gągora

W dniach 18-19 listopada 2023 r. w hali sportowej OSiR w Chotomowie 
odbył się I Memoriał im. generała Franciszka Gągora.

Ogólnopolski turniej indywidual-
ny i drużynowy we fl orecie dla dzieci 
do lat 14 zorganizowany został przez 
Fundację „FENIKS PRO FUTURO” 
i Stowarzyszenie Sportowe Gocław 
Warszawa przy wsparciu Gminy i 
OSiR Jabłonna. 

W szranki stanęła ponad setka 
zawodniczek i zawodników z całej 
Polski. Wydarzenie odbyło się pod 
honorowym Patronatem Ministra 
Obrony Narodowej oraz Wójta Gmi-
ny Jabłonna Jarosława Chodorskiego, 
który wraz z dyrektorem OSiR Jabłon-
na Panem Michałem Smolińskim do-
konał ofi cjalnego otwarcia zawodów. 
Inicjatorami wydarzenia byli sołtys 
Chotomowa Sylwester Machnio oraz 
przedstawiciele UKS Feniks Jabłonna 

Ryszard Rogowski oraz Marek Woj-
tachnia.

Swą obecnością zaszczyciła uczest-
ników wdowa po Panu generale Gą-
gorze, Pani Lucyna Gągor wraz z 
rodziną oraz licznie przybyli goście: 
m.in. szef Zarządu Planowania Uży-
cia Sił Zbrojnych i Szkolenia generał 
brygady Cezary Janowski, przedsta-
wiciele Nadleśnictwa Jabłonna na 
czele z Panem Nadleśniczym dr. inż. 
Pawłem Szymańskim, Pan plutonowy 
K. Rafał Dobrzeniecki  z Sekcji Współ-
pracy Cywilno –Wojskowej 54 Batalio-
nu Lekkiej Piechoty im. ppłk. Adama 
Borysa ps. „Pług” wraz z żołnierza-
mi 5 Mazowieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej im. ppor. Mieczysława 
Dziemieszkiewicza ps „Rój”, którzy 

uświetnili wydarzenie pokazem no-
woczesnego uzbrojenia którym dys-
ponują Wojska Obrony Terytorialnej, 
Pan Marek Skalski z Funduszu Pa-
triotycznego w IDMN im. Romana 
Dmowskiego i Ignacego Jana Pade-
rewskiego, prezes honorowy Związku 
Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” 
w Polsce Pan Zbigniew Okorski oraz 
Pani Małgorzata Haller, wnuczka ge-
nerała Hallera a także przedstawicie-
le samorządu Gminy Jabłonna, Pan 
sołtys Andrzej Dybowski i Pan radny 
Tomasz Rybałko.

To były dwa dni pełne emocji, 
wzruszeń i wspaniałej sportowej ry-
walizacji w duchu fair play. Serdecz-
nie gratulujemy zwycięzcom i dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom.
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Otwarte treningi zumby i crossfit

Aktywność i sportowa 
rywalizacja 

W weekend 26-27 listopada 2023 r. Gmina Jabłonna zamieniła 
się w arenę pełną ekscytujących wydarzeń sportowych. 

W sobotę, Fundacja Lupus zorganizowała Bieg dla Niepodległej. Uczestnicy tego wydarzenia stworzyli wyjątkową 
atmosferę, a ich determinacja i zaangażowanie sprawiły, że ten dzień był nie tylko sportowym wyzwaniem, ale także 
manifestacją patriotyzmu i miłości do Ojczyzny. 

Przez cały weekend w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Jabłonnie odbywało się seminarium Koryu Karate Jutsu 
z udziałem niezrównanego Kyoshi Huberta Laenena, posiadacza 9. dan. Legendarny Sensei przekazał uczestnikom nie 
tylko techniczne aspekty sztuki walki, ale także głębsze wartości i fi lozofi ę, które kształtują charakter karateki. Organi-
zatorem tego wydarzenia był Klub Karate AKA Warszawa. 

Wydarzenia objęte zostały patronatem honorowym Wójta Gminy Jabłonna Jarosława Chodorskiego. 

„Tu wszystko gra OK!”
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy zagra pod hasłem: Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych. W ramach 
tegorocznej Orkiestry kupowany będzie 

sprzęt do diagnozowania, monitorowania             
i rehabilitacji chorób płuc dla 64 oddziałów 

pulmonologicznych w Polsce. Mott em 
Finału jest „Tu wszystko gra OK!”

Sztab Jabłonna #6593 już parę miesięcy temu 
rozpoczął przygotowania do wspólnej akcji, 

której fi nał odbędzie się 28 stycznia 2024 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jabłonnie.
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Za nami Mikołajkowy Turniej 
Siatkarski! 

W środę 6 grudnia w hali sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Chotomowie odbył się turniej siatkarski w którym 

wystartowało 14 drużyn szkolnych z całego powiatu. 

Tegoroczny, 14. już Mikołajkowy Turniej Siatkarski o Puchar Wójta Gminy Jabłonna na stałe wpisał się już w tradycję 
wydarzeń sportowych w naszej gminie. Od lat organizowany jest przez Szkołę Podstawową nr 2 w Chotomowie oraz 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie. Uczestnicy turnieju walczyli o okazałe pucharu wręczone przez Wójta 
Jarosława Chodorskiego i Dyrektora SP nr 2 Wiolettę Tracz. A na zakończenie zawodów na wszystkich uczestników 
czekały tradycyjnie czekoladowe mikołaje 

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim za udział w zawodach! 

Kategoria dziewcząt:
1. SP nr 8 Legionowo
2. SP nr 1 Chotomów (klasy 7)
3. SP Rajszew
4. SP Jabłonna
5. SP nr 4 Legionowo
6. SP nr 2 Chotomów
7. SP nr 1 Chotomów (klasy 8)

Kategoria chłopcy:
1. SP nr 8 Legionowo 
2. SP nr 1 Chotomów (klasy 8)
3. SP nr 1 Chotomów (klasy 7)
4. SP nr 4 Legionowo
5. SP nr 2 Chotomów
6. SP Jabłonna
7. SP Rajszew

Otwarte treningi zumby i crossfit
W każdy poniedziałek w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Chotomowie przy 
ul. Partyzantów 124A punktualnie o godzinie 19:00 rozbrzmiewa gorąca 

muzyka, w rytm której mieszkańcy Gminy Jabłonna, mają możliwość 
tańczyć ZUMBA FITNESS, a później wziąć udział w treningu cross fi t. 

Zajęcia prowadzi charyzmatyczny instruktor Oktawian Zagórski wraz z Stowarzyszeniem Zawsze w Formie. ZUMBA nie 
stawia ograniczeń, więc uczestniczą w niej zarówno panie, panowie, dzieci i tak naprawdę osoby w różnym stopniu aktywne 
sportowo. Jest to już nasza lokalna tradycja, która można powiedzieć, że wpisała się na stałe w kalendarz Ośrodka. Od kilku 
już lat współpraca układa się bardzo dobrze stąd też planujemy kontynuację zajęć w takiej formie w 2024 r. Takie też są ocze-
kiwania sporej grupy stałych uczestniczek i uczestników, którzy nie wyobrażają już sobie rozpoczęcia tygodnia bez zumby 
i crossfi t. Treningi są otwarte (bezpłatne) i takie też chcemy, żeby postały w przyszłym roku. 

Końcowa klasyfi kacja drużyn była następująca: 
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